СОВЕТ КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  XX CЕССИЯ II СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 75
от   29 ноября  2011 г.
О  передаче  полномочий  Кааламским

сельским  поселением Сортавальскому

муниципальному району на 2012 год.

          В соответствии с п.4 ст. 15 Федерального закона от 06.11.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими  дополнениями и изменениями) Совет поселения решил:

I.      Заключить на 2012 год Соглашение о передаче  Кааламским сельским поселением Сортавальскому муниципальному району следующих полномочий, отнесенных к вопросам местного значения:
1)     Участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС в границах поселения;

2)    Организация и проведение мероприятий по ГО, защите населения и территории поселения от ЧС природного и техногенного характера;

3) Выдача разрешения на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов, кап. строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирование и изъятие в том числе путем выкупа земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения.
II.   Предоставить право на заключение Соглашения и подписи Главе Кааламского сельского поселения – Гордиенко А.В.
Глава  Кааламского сельского поселения                                 А.В.Гордиенко